
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE  

Praha, 4. června 2025  

Č.j.: ÚCK/192/2025  

   

Sbírka solidarity sborů  
  
 

Milé sestry, milí bratři,  

podle rozhodnutí 2. zasedání 36. synodu ČCE mají sbory do konce června 2025 vykonat a následně 

odeslat celocírkevní sbírku solidarity, z níž se poskytuje pomoc sborům, které nemají dostatek finančních 

prostředků na úhradu odvodu do Personálního fondu. Výnos letošní sbírky bude tvořit solidární 

prostředky pro rok 2026. 

Sbírku solidarity v roce 2024 odvedly všechny sbory. Celkově byla vybrána částka 626 382 Kč, což je 

ve srovnání s předchozím rokem o 56 385 Kč více. 

Pro rok 2025 synodní rada schválila podporu ze solidárních prostředků pro pět sborů (Písek, Mělník, 

Teplice, Hvozdnice a Libčice nad Vltavou) v celkové částce 1 092 245 Kč. Solidární prostředky bude též 

čerpat pět sborů, které synod prohlásil za podporovaná kazatelská místa (Cheb, Hranice, Ústí nad Labem, 

Česká Lípa a Kyjov) a jedno misijní místo (Roztoky u Prahy) v celkové částce 1 384 696 Kč. Celková 

částka čerpaná ze solidárních prostředků v roce 2025 tedy činí 2 476 941 Kč. Podrobná rekapitulace 

solidárních prostředků je v závěrečné tabulce.  

Letošní zasedání synodu schválilo změnu pravidel podpory kazatelských míst z prostředků Personálního 

fondu. Stávající formy podpory budou sloučeny do jednoho systému, přičemž o podpoře bude na základě 

návrhu seniorátního výboru rozhodovat synodní rada podle pravidel schválených synodem. Nový systém 

umožní poskytovat farním sborům podporu pružněji, s větším důrazem na hodnocení účelnosti 

vynaložené podpory a její provázanost s rozvojovým plánem sboru. Současně umožní farnímu sboru 

poskytnut dlouhodobou finanční podporu s perspektivou povolání konkrétního faráře nebo jáhna na delší 

dobu.  

Schválená změna Statutu Personálního fondu ruší možnost žádat o jednorázové příspěvky ze solidárních 

prostředků, o něž dosud mohou žádat farní sbory, které se ocitly ve finanční tísni a nejsou schopny provést 

povinný odvod do Personálního fondu. 

Prosíme Vás, abyste na sbírku solidarity hojně pamatovali. Posílejte ji na účet Personálního fondu 

478496973/0300, s variabilním symbolem 919200xxxx (xxxx = ev. číslo sboru) do konce července t. r. 

Děkujeme.   

S přáním Božího požehnání Vás zdraví  
   

  

 Jiří Schneider Miroslav Maňák  

 synodní kurátor předseda správní rady PF   
 

Aktuální stav solidárních prostředků 

Zůstatek solidárních prostředků 10 094 435 

Sbírka solidarity z roku 2024 626 382 

Solidární prostředky pro rok 2025 celkem 10 720 817 

Čerpání podpory na podporovaná a misijní místa v roce 2025 1 384 696 

Schválené příspěvky sborům na základě žádostí pro rok 2025 1 092 245 

Zůstatek 8 243 876 

 


